БашКортостан РеспубликаҺы

ШишмӘ районы

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫныҢ
  ШИШМӘ КАСАБА советы
Кала ултыраҒы

хаКимиӘте

452170, ШишмӘ,  э.к.  Киров урамы,58

тел. (34797) 2-22-72, 2-14-27

	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

администрация

     ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 Чишминский  поссовет

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧишминскИЙ район
452170, р.п. Чишмы,  улица Кирова,58

тел. (34797) 2-22-72, 2-14-27

	КАРАР
              «11» март 2020 й.

	№ ___
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   «11» марта 2020 г.

Об  утверждении  условий (плана) приватизации

 арендуемого муниципального имущества

        В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 года                   № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 31.10.2018 № 6-з «О регулировании отдельных вопросов отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Республики Башкортостан и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», Налоговым кодексом Российской Федерации (ст. 146)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приватизировать находящийся в муниципальной собственности Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан объект нежилого фонда – нежилое помещение, находящееся на 2-м этаже 5-ти этажного здания кадастровый номер 02:52:140436:926 (общей площадью 271,00 кв.м, номера на поэтажном плане 2-го этажа № 25,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39),   расположенное  по  адресу:  Республика Башкортостан, р.п. Чишмы, ул. Трактовая, д.17 А.

2. Установить:

способ приватизации муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления – преимущественное право ООО «Жилсервис Чишминского района» на приобретение арендуемого имущества;

начальную цену, подлежащего приватизации муниципального имущества, в размере 4 093 000,00 (четыре миллиона девяносто три тысячи) рублей 00 копеек, без НДС, определенную согласно отчету №04/20 от 25 февраля 2020 года об оценке рыночной стоимости нежилого помещения, выполненному ООО «Спектр-плюс» оценщиком Михайловым А.М.;

форму, сроки и порядок внесения платежа – в наличной (безналичной) форме единовременно в течение десяти дней или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях сроком не более семи лет с момента заключения договора купли-продажи в валюте Российской Федерации (рублях).

3. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Чишминскому району осуществить организацию и проведение продажи имущества, указанного в п.1 настоящего постановления, в порядке, установленном действующим законодательством.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

ГП Чишминский поссовет
А.А. Гайнуллин